ПРОТОКОЛ №0113300023911000197-1
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства города Глазова

03 июня 2011г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Заказчик – Администрация города Глазова, Глава Администрации города Глазова – А. Н. Коземаслов, тел. (34141) 2-18-50, расположенным по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, 6, контактное лицо В. П. Розин, т/факс 2-98-05.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на оказание услуг по содержанию сезонного спасательного поста города Глазова на купальный сезон.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист – эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.

Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.

Представитель Муниципального заказчика: Заместитель Главы Администрации города по вопросам управления муниципальной собственностью - начальник управления имущественных отношений – Н.М. Широких.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Первый Заместитель Главы Администрации города Глазова – М.Г. Высотских;

Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г.Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023911000197 о проведении запроса котировок было размещено 19.05.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
2. В назначенный срок до 17-00 часов 26.05.2011г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована следующая Котировочная заявка:

от ООО «Спецавтохозяйство», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Сибирская, д.133 (входящий № 1 от 26.05.2011г. в 16-30 часов).
3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.
Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17-00 часов (местного времени) 02 июня 2011 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам:

	№ п/п
	Наименование Участника
	Дата, время уведомления
	Примечание

	1.
	ООО «БАФО»
	30.05.2011 г.

в 13 : 30
	т/ф (34141) 5-32-70

	2.
	МУП «ЖКУ» муниципального образования «Город глазорв»
	30.05.2011 г.

в 13 : 39
	т/ф (34141) 3-18-08

	3.
	МУП «Водоканал г.Глазова»
	30.05.2011 г.

в 14 : 09
	т/ф (34141) 2-86-22

В повторно назначенный срок дополнительно не была представлена ни одна котировочная заявка.
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

График работы спасателей: с понедельника по пятницу, с 10-00 часов до 22-00 часов. В период с момента заключения Контракта по 16.08.2011 г. количество спасателей 8 человек, с 16.08.2011 г. по 13.09.2011 г. – 2 человека.

Срок оказания услуг: с момента заключения муниципального контракта по 13.09.2011 года.

Объем оказываемых услуг – в соответствии со Сметой расходов на содержание сезонного спасательного поста города Глазова на купальный сезон за период с 08.06.2011 г. по 13.09.2011 г. (Приложение №1 к Извещению).

Место оказания услуг: Городской пляж Муниципального образования «Город Глазов», расположенного по адресу: УР, г.Глазов, левый берег р.Чепца, район ул.К.Маркса д.1.

Оплата оказываемых услуг производится на основании накладных и счетов-фактур, после подписания акта-приемки оказанных услуг, которые предоставляются Заказчику в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным (исключая выходные и праздничные дни), путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, с возможной отсрочкой платежа до 20 банковских дней.

Источник финансирования контракта: средства бюджета МО «Город Глазов».

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта: цена контракта установлена на основании Сметы расходов на содержание сезонного спасательного поста города Глазова на купальный сезон за период с 08.06.2011 г. по 13.09.2011 г. (Приложение №1 к Извещению).

Максимальная стоимость оказания услуг – 243 122,02 рублей (с учетом зарплаты спасателей, всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
Оценка котировочной заявки – наиболее низкая стоимость оказания услуг по контракту.
Единственный Участник размещения заказа – ООО «Спецавтохозяйство» представил необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 19.05.2011г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Заказчика.

Данная Котировочная заявка содержит предложение о стоимости оказания услуг по контракту – 243 122,02 рублей (с учетом зарплаты спасателей, всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ).

Единая комиссия рассмотрела Котировочную заявку единственного Участника размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

1.
Осуществить размещение заказа на оказание услуг по содержанию сезонного спасательного поста города Глазова на купальный сезон у единственного Участника размещения заказа – ООО «Спецавтохозяйство» (местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Сибирская, д.133) на основании части 2 пункта 8 статьи 55 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок в соответствии с частью 6 статьи 46 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ.
2. Заказчику – Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на оказание вышеуказанных услуг с ООО «Спецавтохозяйство» на сумму 243 122,02 рублей (с учетом зарплаты спасателей, всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ).

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Представитель заказчика:

Заместитель Главы Администрации города

по вопросам управления муниципальной

собственностью - начальник управления

имущественных отношений
Н.М. Широких
Председатель Единой комиссии
Е.М. Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И. Громов /

2._____________________________/А.Н. Кондратова /

Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм /

PAGE
1